
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/504/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/854/10 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 3 marca 
2010 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1795), na wniosek Prezydenta 
Miasta Dąbrowy Górniczej 

Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej uchwala: 

§ 1. W Regulaminie Straży Miejskiej w Dąbrowie Górniczej nadanym Uchwałą nr XLVII/854/10 Rady 
Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 03.03.2010 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej 
w Dąbrowie Górniczej z późn. zm. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl z 28.12.2015 r. poz. 7623) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Straż Miejska w Dąbrowie Górniczej, jako jednostka budżetowa miasta zwana dalej „Strażą" jest 
samorządową, umundurowaną formacją, utworzoną w celu wykonywania zadań w zakresie ochrony 
porządku publicznego oraz eliminowania zjawisk patologii społecznej, a także w celu zapewnienia 
skutecznych, jednolitych form oddziaływania na stan porządku publicznego, czystości i estetyki na 
obszarze miasta. Spełniając służebną rolę wobec społeczności lokalnej, działając z poszanowaniem 
godności i praw człowieka wykonuje swoje zadania na podstawie przepisów: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713                   
z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1795) 
i aktów wykonawczych do ustawy, 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity z 2019 r. 
poz. 1282) i aktów wykonawczych do ustawy, 

4) innych ustaw i aktów prawa miejscowego, 

5) niniejszego Regulaminu i innych przepisów regulujących funkcjonowanie straży”.; 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Nadzór nad działalnością straży w zakresie: 

1) wykonywania uprawnień, o których mowa w art. 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1795), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 listopada 2020 r.

Poz. 8312



2) użycia broni palnej bojowej oraz środków przymusu bezpośredniego, 

3) ewidencji, o których mowa w art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1795) 

- sprawuje wojewoda przy pomocy komendanta wojewódzkiego Policji działającego w jego 
imieniu”.; 

3) § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Straży wchodzą: 

1) Z-ca Komendanta 

2) Główny Księgowy 

3) Sekcja ds. BHP, ochrony danych i zabezpieczenia sprzętu 

4) Sekcja ds. kadr i szkoleń 

5) Strażnicy miejscy 

6) Pracownicy administracyjni”.; 

4) § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„W strukturze organizacyjnej straży wyodrębnia się następujące Referaty, Sekcje oraz samodzielne 
stanowiska pracy: 

1. Komendant Straży Miejskiej 

2. Zastępca Komendanta 

3. Referat interwencyjny z sekcjami:  

1) Sekcja wykroczeń 

2) Sekcja patroli pieszych i zmotoryzowanych 

4. Referat dzielnicowych z sekcją: 

1) Sekcja Pogoria i Eko Patrol 

5. Służba dyżurna z sekcją: 

1) Sekcja monitoringu wizyjnego 

6. Główny Księgowy z sekcją: 

1) Sekcja finansowa i zamówień publicznych 

7. Sekcja ds. BHP, ochrony danych i zabezpieczenia sprzętu 

8. Sekcja ds. kadr i szkoleń”.; 

5) Dotychczasowy Załącznik nr 1 do Regulaminu Straży Miejskiej w Dąbrowie Górniczej – Schemat 
organizacyjny zastąpić nowym, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Dąbrowy Górniczej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 
 
 

Agnieszka Pasternak 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8312



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/504/2020 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8312


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4 Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5 Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 6 Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 8

	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2020-11-30T14:07:28+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




